
S M L O U V A
o závazku veřejné služby k zajištění ostatní dopravní obslužnosti 

provozováním městské autobusové dopravy

uzavřená podle ustanovení § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě

ČI. I .

Smluvní strany

1. Město Břeclav, nám. T.G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav
Zastoupeno: Ing. Dymo Piškula, starosta města 
IČO : 283 061 
(dále jen město)

2. BORS Břeclav a.s., Bratislavská 26, 690 62 Břeclav
Zastoupena : Ing. František Zugar, místopředseda představenstva a.s.
Zápis v obchodním rejstříku : veden Krajským soudem v Brně, oddíl b, vložka 1218 
Bankovní spojení : ČSOB a.s., pobočka Břeclav, č.ú. :

(dále jen dopravce)

ČI. II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek dopravce zajistit v souladu s ustanovením § 19c zákona č. 
111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném zněm, městskou autobusovou dopravu vk.ú. 
Břeclav, a to za níže dohodnutých podmínek.

Č1.IH.
Vzájemná práva a povinnosti

1. Dopravce se zavazuje:

a) zabezpečovat jako výhradní dodavatel městskou autobusovou dopravu v městě Břeclavi 
podle schválených jízdních řádů a tarifních podmínek minimálně do roku 2014 ve smyslu 
závazku provozu městské autobusové dopravy v souvislosti s výsledky výběrového řízem 
na provozovatele městské autobusové dopravy konaného v roce 2004.
V případě nedodržení tohoto závazku se dopravce zavazuje uhradit Městu Břeclav 
finanční náhradu ve výši 5.000.000,- Kč, přičemž 1.000.000,- Kč je již deponován na účtu 
Města Břeclav,

b) provádět změny jízdních řádů a tarifních podmínek pouze se souhlasem města,
c) používat finančních prostředků města určených ke krytí prokazatelné ztráty pouze 

k tomuto účelu,
d) používat finančních prostředků města určených na investiční dotaci pouze k tomuto účelu.

2. Město se zavazuje:

a) hradit dopravci ztrátu vzniklou provozem městské autobusové dopravy po celou dobu 
trvám smlouvy,

věcnou a formální Za právní
rávnost odpovídá: správnost odpovídá:

 



b) uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou plněním závazku veřejné služby 
provozováním městské autobusové dopravy podle předloženého odborného odhadu
prokazatelné ztráty, v v „

c) uhradit dopravci navýšení prokazatelné ztráty, pokud v průběhu příslušného finančního
období dopravce prokáže, že skutečná ztráta je vyšší o 5 % nad výši finančních prostředků 
dohodnutých podle čl. IV., např. doložením skutečné inflace zveřejněné CSU,  ̂ .

d) přispívat dopravci na investice k zabezpečení městské autobusové dopravy v rámci 
dohody pro příslušné finanční období.

ČL IV.
Výše finančních prostředků

1. Dopravce bude každoročně předkládat předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro 
příslušné finanční období ve smyslu nařízení vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje 
prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě a kterým se konkretizuje způsob výkonu 
státního odborného dozoru v silniční dopravě nad financováním dopravní obslužnosti. 
V případě legislativních změn se způsob vykazování řídí platnými právními normami pro 
veřejnou linkovou dopravu.

2. Město poskytne na základě předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty pro 
příslušný kalendářní rok dopravci částku maximálně do výše uvedené v předběžném 
odborném odhadu jako příspěvek na krytí prokazatelné ztráty, která vznikne dopravci při 
zajišťování městské autobusové dopravy dle čl. II. této smlouvy v příslušném kalendářním 
roce.

3. Pro stanovení výše finančních prostředků k pokrytí prokazatelné ztráty a stanovení výše 
finančních prostředků na investiční dotaci podle cl. III se strany zavazují uzavřít vždy 
nejpozději do 31. 1. příslušného finančního období, jímž je kalendářní rok, dodatek k této 
smlouvě.

4. Dodatek musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
-  výši finančních prostředků ke krytí prokazatelné ztráty vzniklé zajištěním závazku 

veřejné služby podle této smlouvy. Podkladem ke stanovení výše finančních 
prostředků budou doklady předložené dopravcem v souladu s nařízením vlády 
č. 493/2004 Sb., v platném znění.

— výši finančních prostředků určených na investiční dotaci k zabezpečení závazku 
veřejné služby podle této smlouvy.

5. Pokud nedojde k uzavření dodatku podle odst. 3 a 4 platí, že výše finančních prostředků 
na pokrytí prokazatelné ztráty a na investiční dotaci je dohodnuta v částkách sjednaných 
pro předešlé finanční období zvýšených o nárůst inflace. Splatnost faktur je 14 dnu ode 
dne výstavem.

ČI. V.
Platební podmínky

1. Finanční prostředky ke krytí prokazatelné ztráty podle čl. IV bude dopravce účtovat Městu 
Břeclav podle dohodnutého splátkového kalendáře zálohovými fakturami. Konečné 
vyúčtování zašle dopravce nejpozději do 20.1. roku následujícího příslušnému finančnímu 
období.

Za věcnou a formái' 
správnost ofi-'

•Za právní
správnost odpovídá: 2

 



2. Investiční dotaci bude dopravce fakturovat jednorázově po nabytí příslušného majetku 
k zabezpečení závazku veřejné služby.

VL
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává s účinností od 1.1.  2005 na dobu neurčitou.
2. Město i dopravce jsou oprávněni tuto smlouvu bez udání důvodů písemně vypovědět, 

avšak závazky stanovené v čl. III. tímto ustanovením zůstávají nedotčeny. Výpověď musí 
být doručena druhé straně vždy nejpozději v měsíci listopadu, přičemž dvouletá výpovědní 
doba počne běžet od prvého dne následujícího kalendářního roku.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy okamžitě odstoupit v případě závažného 
porušení této smlouvy, za které se považuje:
-  ze strany dopravce opakované nezajištění jednoho určitého spoje/linky dle platného 

jízdního řádu v průběhu po sobě následujících tří dnů zapříčiněného dopravcem,
-  ze strany města nezaplacení finančních prostředků řádně a včas nebo neuhrazení 

skutečné výše prokazatelné ztráty, a to ani přes písemnou výzvu v další stanovené 
lhůtě 3. měsíců.

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluví straně.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Dnem účinnosti této smlouvy pozbývá platnost smlouva o závazku veřejné služby 
k zajištění ostatní dopravní obslužnosti provozováním městské autobusové dopravy ze dne 
12. 2. 2001, ve zněm dodatku č. 1 ze dne 26. 4. 2001, dodatku č. 2 ze dne 3. 4. 2002, 
dodatku č. 3 ze dne 30. 12. 2002, dodatku č. 4 ze dne 30. 1. 2003 a dodatku č. 5 ze dne 6. 
1. 2004.

2. Změny a doplnění smlouvy lze provádět pouze písemnou formou.

3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, platí v obchodních vztazích pro smluvní strany 
příslušná ustanovení obchodního a občanského zákoníku.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech a každá strana obdrží dva.

V Břeclavi dne £  . / / .  0  0  0  ¿ f

Břeclav a.s.
Bratislavská 26 

C7 - 690 62 Břeclav

za BORS Břeclav a.s.

Za právní
správnost odpovídá:

za Město av

MĚSTO
BŘECLAV

Za věcnou a formální 
správnost odpovídá:

3

 


